Tertia est: Filios eorum infidelium qui nunquam susceperunt baptismum, non posse licite baptizari ipsis inuitis. Hæc est D. Thomæ 2. 2. *quaest.* 10. *art.* 12. & 3. *par. quaest.* 68. *art.* 10. quoniam confirmationem adfert perpetuam Ecclesie consuetudinem, fundatam in iure naturæ: iuxta illud, quod paruuli ante usum rationis, cum non habeant propriam voluntatem, commissi sint curæ parentum, eorumque voluntati. Quæ de re plura Suarez *sect.* 7. iuxta quem in *sequenti sect.* 4. extenditur hæc propositio ad infideles, qui subsunt ditioni Christianorum Principum. Nam neque eorū filios ipsis inuitis baptizari posse ipse late docet. Non extenditur vero ad eos, qui sunt proprie serui, vt ij, qui emuntur, veris dominis ipsorum vendentibus; vel qui iusto bello victi, rebus suis iuste spoliantur, & rediguntur in seruitutem, vt solent Turcæ & Sarraceni. Id quod in posteriore parte eiusdem sectionis, & in *sect.* 3. lateidem tractat. Fundamentum vero est, quod talibus seruis tanquam de re sua Dominus possit disponere: etiam distrahendo, separandoque vnum ab altero: adeo ut filij in tali causa non ceuantur esse plene sub cura & potestate parentum. Adde his, quod ex Soto Greg. à Valen. in citato *puncto* 3. *assertione* 2. *dicto tertio* habet, neque locum propositionem allatam habere in paruulis constitutis in præsentis periculo mortis, quæ adimeret eis omnem commoditatem aliquando voluntate propria suscipiendi baptismum. Ratio est, quod eorumdem paruulorum parentes non possunt in tali casu vrgere suum ius paternum, in extremam filiorum perniciem summamque miseriam.

Quarta propositio est: Sufficere alterutrius parentis consensum, vt natus ex infidelibus baptizari possit. Ad quam probandam inducitur cap. Ex literis, De conuers. Infid. cum aliis, quorum meminit Greg. à Valen. in *sequenti dicto* 4. Rationem addens, quod interueniente consensu vnius parentis, alter non possit tantopere suum ius vrgere, vt oporteat paruulum inde spirituale damnum pati.

Vltima propositio est: Licitū esse baptizare filios infidelium ipsis inuitis; si iidem filij sponte consentiant, iam habentes rationis usum sufficientem ad iudicandum quid sit bonum, & ad accipiendam instructionem de fide Christiana, & de baptismo: vt contingere potest circa annum octauum, aut decimum. Hæc est D. Thomæ 2. 2. *quaest.* 10. *art.* 12. & 3. *par. quaest.* 68. *art.* 10. qui *sequenti art.* 12. docet idem, ac de infantibus, iudicium esse de amenibus, qui nunquam habuerunt vsum rationis: non item de iis qui habuerunt lucida interualla. De quibus iudicandum est secundum voluntatem quam habuerunt in sana mente: vt si tunc petierint baptismum, possit vrgente necessitate eis dari in amenitas; alias non.